pio de Fátima do Sul, MS, a pedido da Secretaria Municipal de 
Obras, Viação e Serviços Urbanos, EM CONFORMIDADE COM O 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2022 e Ata de Registro de Preço 
nº. 013/2022.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global estimado é de R$ 394.750,00 (trezentos 
e noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO: 26.782.0014.2.046 Manutenção, Operação e Aquisi-
ção de veículos, máquinas e equipamentos rodoviários
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0000 Material de Consumo
3.3.90.30.00.00.00.00.00.01.0080 Material de Consumo.

DATA:	 20/07/2022

FORO:

[...]

go de Professora, Símbolo MAG-1020, Matrícula nº 339/01, 
Classe G, Nível III, do quadro de servidores efetivos do Municí-
pio de Fátima do Sul/MS, com proventos integrais, correspon-
dentes à totalidade da remuneração do seu cargo efetivo, no 
valor de 5.431,02 (cinco mil quatrocentos e trinta e um reais e 
dois centavos), com fundamento no artigo 43 c/c §4º do artigo 
39, ambos da Lei Complementar Municipal nº 970/2005.
Parágrafo Único – O valor dos proventos será revisto, na for-
ma da Lei, na mesma proporção e na mesma data, sempre que 
modificar a remuneração dos servidores em atividade, sendo

[...]

CPF nº 366.954.321-04, no cargo de Assistente de Educação 
Infantil, Símbolo SAX-805, Classe-C, Referência 019, do quadro 
de servidores efetivos do Município de Fátima do Sul/MS, com 
proventos proporcionais ao tempo de contribuição, no valor de 
R$ 768,14 (setecentos e sessenta e oito reais e quatorze centa-
vos), com fundamento no Art. 38, I, C, §10; Art. 39 e, Art. 55 
da Lei Complementar Municipal nº 970/2005.

§ 1º - O valor dos proventos será reajustado na mesma data 
e mesmo índice do reajuste dos benefícios do Regime Geral de

[...]

DIRETORA PRESIDENTE

ATOS DO IPREFSUL

MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000054/22 de 23 de Maio de 2022

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 1.128.000,00 (um milhão

e cento e vinte e oito mil reais) para reforço de dotação

consignada no vigente orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art.